
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 06129/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali 

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     93
approvata il 10 agosto 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - INIZIATIVE DI TURISMO SOCIALE "VIAGGIARE PER
CONOSCERE". EDIZIONE 2006. CONSEGNA ANTICIPATA LOTTO 2 -
PADOVA/VERONA ALLA DITTA VALLEPO DI EUROBUS VIAGGI.

Con determinazione n. mecc. 200601444/93 del 23 febbraio 2006, esecutiva dall’ 8 marzo
2006, è stata indetta mediante licitazione privata la gara per l’organizzazione e la conduzione
dell’iniziativa Viaggiare per conoscere.

Con la stessa si è provveduto ad impegnare la spesa presunta pari a Euro 26.988,00 relativa
al servizio su indicato.

Considerato l’esito della gara di licitazione privata n. 38/2006, che come risulta dalla nota
allegata, con verbale di aggiudicazione repertorio n. 2410 A.P.A. del 7 giugno 2006 (in corso di
registrazione), è stato affidato il Lotto 2 Padova/Verona all’agenzia Vallepo Viaggi e Turismo
di Eurobus Viaggi S.c.a.r.l., con sede in Via Pinerolo n.71 – Cavour (TO) - P.I.06273640018 -
cod. cred. 108542Z che risulta migliore offerente con un ribasso del 0,30120% sull’importo a
base di gara di Euro 4.316,00 per un prezzo pro capite di Euro 82,75 e per un importo
complessivo di Euro 4.302,80 (IVA inclusa).

Constatato che attualmente sono in corso di svolgimento le procedure di legge che precedono
la formale approvazione del suddetto verbale e, nelle more della conclusione di dette procedure,
è indispensabile attuare il tour di Padova/Verona programmato per il mese di settembre 2006,
risulta necessario disporre con assoluta urgenza, la consegna anticipata del servizio e
conseguentemente autorizzare il pagamento della sua consegna dopo l’approvazione del verbale
di gara.

 In caso di mancato perfezionamento del contratto, per cause imputabili alla ditta, verranno
recuperate le quote erogate e l'importo da liquidarsi verrà determinato ai sensi dell'art. 2041 del
codice Civile sulla base del prezzo di aggiudicazione, e con ulteriore detrazione del 10%. 

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;



2006 06129/093 2

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

1. Di prendere atto dell’esito della gara n. 38/2006 del 7 giugno 2006 da cui risulta
aggiudicataria del servizio “Viaggiare per conoscere. Edizione 2006”, per il lotto 2
l’agenzia Vallepo Viaggi e Turismo di Eurobus Viaggi S.c.a.r.l. - con sede in Via
Pinerolo n.71 – Cavour (TO) - P.I.06273640018 - cod. cred. 108542Z per un importo che
al netto del ribasso di gara dell’0,30120 % e per un prezzo pro capite di Euro 82,75,
ammonta ad un importo complessivo di Euro 4.302,80 (IVA inclusa).

2. Di autorizzare la consegna anticipata del servizio “Viaggiare per conoscere. Edizione
2006” - Lotto 2 Padova/Verona all’agenzia di cui al suddetto punto 1 con le riserve di
legge e nelle more dell’approvazione del verbale di gara che tiene luogo del contratto.

3. Di dare atto in caso di riscontro negativo, da parte del Settore Appalti, degli adempimenti
necessari per provvedere alla sottoscrizione del contratto di aggiudicazione da parte del
legale rappresentante della ditta aggiudicataria, si provvederà all'incameramento della
cauzione provvisoria ed alla richiesta di risarcimento danni ai sensi di legge e l’importo
da liquidarsi verrà determinato ai sensi dell'art. 2041 del Codice Civile sulla base del
prezzo di aggiudicazione con ulteriore detrazione del 10%.

4. Di dare atto che la spesa relativa al servizio Viaggiare per conoscere 2006 è stata
impegnata con determinazione n. mecc. 200601444/093 approvata il 23 febbraio 2006,
esecutiva dall’ 8 marzo 2006.

5. Di autorizzare il pagamento delle prestazioni ant icipate, dalla consegna del servizio fino
al provvedimento di aggiudicazione definitiva, con la riserva di cui al punto 2.

   

Torino, 10 agosto 2006                 p. Il Direttore
                Dott. Giuseppe CONIGLIARO

               Dott.ssa Ornella FOGLINO

   

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA



2006 06129/093 3

    

     


